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Anotace
Ve své diplomové práci na téma Analýza základních aspektů místa a úlohy

duchovní péče ozbrojených sil České republiky a Spojených států amerických se

zaměřuji, jak i název vypovídá, na srovnání armádní duchovní péče dvou armád,

konkrétně Armády České republiky a Armády Spojených států amerických.

Tato práce je rozdělena do dvou hlavních částí: část věnující se České republice

a část zaměřenou na Spojené státy americké.

Těžištěm práce je podrobné zmapování základních aspektů duchovních služeb

obou armád, konkrétně například požadavky na kandidáta na kaplana,

rozlišením kaplana od ostatního vojska či náplň jejich práce. Důraz je kladen

také na historii duchovní služby, v práci je tedy provedena důkladná analýza

dějinných souvislostí. Na závěr je pak uskutečněno srovnání hlavních aspektů,

které je pro lepší přehlednost umístěno do tabulky.

Hlavním přístupem diplomové práce je případová studie, čerpající z dokumentů

primární a sekundární povahy.
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Summary
In my diploma thesis on the topic Analysis of Basic Aspects of the Place and

Role of the Spiritual Care of the Armed Forces of the Czech Republic and the

United States of America, I focus, as the name suggests, on the comparison of

the military spiritual care of two armies, namely the Army of the Czech Republic

and the Army of the United States of America.

This thesis is divided into two main parts: a part focused on the Czech Republic

and a part focused on the United States of America.

The focus of the work is a detailed mapping of the basic aspects of the spiritual

services of both armies, especially, for example, the requirements for a chaplain

candidate, the chaplain's distinction from other armies or the content of their

work. Emphasis is also placed on the history of spiritual services, so the thesis

provides a thorough analysis of historical contexts. Finally, a comparison of the

main aspects is made, which is placed in a table for better clarity.

The main approach of the thesis is a case study, drawing on primary and

secondary documents.
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Úvod

Armádní kaplani a jejich asistenti poskytují vojákům duchovní podporu,

a to jak v nasazeném prostředí, tak doma. Jsou součástí podpůrné sítě pro vojáky,

kteří procházejí těžkým obdobím nebo jen potřebují někoho, s kým by se podělili

o své myšlenky nebo obavy. Služba vojenského kaplana je založena

na poskytování asistence člověka člověku, na prokazování nezištné vnímavosti

pro radosti nebo těžkosti pramenící z osobního nebo služebního života.

Protože věřících lidí neustále ubývá, může se zdát, že práce vojenských

kaplanů není důležitá, či je dokonce zbytečná. Kaplani se však v armádě nestarají

jen o duchovní, ale také o emocionální potřeby vojenského personálu, jejich

rodin a civilistů. Dnes jsou v různých zemích světa již přirozenou součástí

mnoha armád, role vojenských kaplanů je tak neoddělitelnou složkou armády.

V Armádě České republiky hrají kaplani velmi důležitou roli, která sestává

zejména z podpory vojáků ať už doma nebo na zahraniční vojenské operaci.

I ostatní zahraniční armády jsou vybaveny svou duchovní službou, která plní

nejednu funkci.

Ne všude mají vojenští kaplani stejné role, v průběhu americké historie

například kaplani často přesahovali typické duchovní povinnosti. Dnešní pohyb

směrem k rozšíření kaplanských odpovědností v mezináboženském styku je jen

přirozeným rozšířením této historie.

I jiné země mají podobný přístup. Kanada a Norsko například vyžadují,

aby se kaplani účastnili aktivit řešení konfliktů. Kaplani přinášejí náboženskou

legitimitu do komunikace mezi duchovními. Například američtí kaplani se

zabývali místními náboženskými vůdci v Iráku a Afghánistánu v projektech od

organizování a slavení komunitních bohoslužeb až po koordinaci projektů

renovace mešit a vytváření náboženských rad. Osvícené porozumění základní
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náboženské dynamice může někdy znamenat rozdíl mezi neúspěchem

a úspěchem.

Vojenští kaplani se neliší pouze svou rolí v organizaci, ale mohou se lišit

také náboženstvím, které jednotliví kaplani vyznávají. V Evropě, USA a dalších

zemích s křesťanskou většinou byla místa vojenských kaplanů nejprve udělena

křesťanům. Poté, zejména v dobách války a koloniální říše, byli do některých

armád začleněni také kaplani vyznání židovského či muslimského. V americké

armádě je tak například tradice islámských kaplanů, kteří se stejně jako všichni

ostatní kaplani zavázali poskytovat náboženskou a duchovní podporu všem

vojákům a rodinným příslušníkům bez ohledu na jejich víru.

Kaplani v České armádě se kaplani mohou potýkat s dilematy rozdělené

loajality nebo konfliktu rolí, které pramení z jejich dvojího zařazení (v církvi

a armádě zároveň). Také kaplani Armády Spojených států amerických často

musí čelit praktickým požadavkům dvou odlišných institucionálních hierarchii,

jejich dvě profese, vojenská a náboženská, je mnohdy táhnou odlišnými směry.

V neposlední řadě se američtí vojenští kaplani potýkají s dilematy pramenícími

z rozmanitosti. Nejen, že slouží nábožensky různorodé populaci námořníků,

mariňáků, vojáků a letců, ale sami tvoří rozmanitý sbor v rámci vojenské

instituce. Někteří kaplani si práci v takovém prostředí libují a daří se jim

profesně i duchovně, ostatní bojují.
Diplomová práce se bude zabývat především mezinárodní diverzitou

v oblasti duchovní armádní služby, konkrétně v České republice a Spojených

státech amerických. Teoretická část byla vytvořena sběrem dat, studiem

historických i současných dokumentů a literatury. Stěžejní části diplomové práce

jsou dvě, a to jmenovitě části věnované Duchovní službě Armády České

republiky a Kaplanskému sboru Armády Spojených států amerických.
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1. Výzkumný design

1.1 Cíl a výzkumné otázky
Předmětem zkoumání diplomové práce je pastorační péče Armády České

republiky a Armády Spojených států amerických. Země byly zvoleny na základě

existence několika shodných znaků, přičemž tím klíčovým bylo již samotné

fungování duchovní služby v armádách. Další shodným znakem je členství obou

zemí v Severoatlantické alianci (NATO), tedy v organizaci, jejíž účelem je

zajistit svobodu a bezpečnost svých členů politickými a vojenskými prostředky.

Obě země pak dále pojí i jejich demokratické principy.

Výzkumné otázky, na které v práci budu hledat odpověď, jsou

následující:

• Jakým způsobem se liší česká vojenská duchovní péče od americké?

• Jak se vyvíjela vojenská duchovní péče v České republice a Spojených

státech amerických?

Cílem práce je porozumět a zmapovat kaplanskou armádní praxi

v uvedených zemích a následně posoudit oba modely duchovní péče, u kterých

nám již naše prosté povědomí může napovědět, že se v nich budou vyskytovat

větší či menší rozdíly.

1.2 Výzkumný přístup

Diplomová práce je zpracována formou deskriptivní kvalitativní

případové studie, přesněji vícepřípadové studie (vzhledem ke skutečnosti, že

zkoumá dva konkrétní případy). Jednotkou případové studie je případ, kterým se

rozumí hlavní předmět zkoumání. Tím je v případové studii obvykle nějaká
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konkrétní entita, např. osoba, organizace, instituce, komunita či politický

postup.1 V mém případě jsou tedy předmětem zkoumání organizace, konkrétně

Duchovní služba Armády České republiky a Kaplanský sbor Armády Spojených

států amerických.

Případová studie nebývá vymezena jako metoda, ale jako přístup, protože

se může provádět pomocí různých výzkumných metod (pozorováním,

rozhovory, obsahovou analýzou, dotazníkovým šetřením atd.). Tento přístup je

holistický, snaží se rozeznat konstitutivní složky případu (v této diplomové práci

případu dvou) v kontextu reálného života a dospět k jeho hlubšímu porozumění.2

1.3 Sběr a analýza dat

Ústředním zdrojem dat ke zpracování diplomové práce jsou dokumenty

primární a sekundární povahy, přičemž se jedná především o veřejně dostupné

dokumenty a publikace písemné i elektronické povahy. Získaná data je potřeba

analyzovat, abychom mohli získané výsledky interpretovat a vyvodit z nich

určité závěry.

Vzhledem ke skutečnosti, že případová studie nedisponuje

doporučenými technikami či způsoby, jak analyzovat data a jak k nim

přistupovat, je možné využít všech dostupných prostředků k analýze dat.3

Pro účely této práce byla hlavní metodou zvolena rámcová analýza dat, která je

využívána v situaci, kdy cíle výzkumu jsou stanoveny předem a jedná se o kratší

výzkumnou akci.

1 Yin, 2014, s. 237 cit. dle Mareš, Tvorba případových studií pro výzkumné účely, s. 115

[…]


pluralismu

věk minimálně 40 let maximálně 42 let
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vzdělání teologické vzdělání magisterský titul

v náboženství nebo

teologických studiích

počet kaplanů 34 více než 2000

hodnost kaplanů zpravidla poručík až

plukovník

poručík až generál

major

rozlišení kaplanů od

ostatního vojska

uniforma s oficiálním

rukávovým znakem

Duchovní služby

kaplani nenosí hodnost,

ale znak, který označuje

jejich víru

náboženství křesťanské (11

křesťanských církví-

římskokatolická,

husitská, českobratrská

církev evangelická,

bratrská a další)

5 hlavních větví-

katolické, protestantské,

židovské, muslimské,

budhistické (celkem

kolem 130 vyznání)

rozsah úkolů duchovní péče,

interakce s vojáky,

administrativní úkony,

náboženské obřady,

etické semináře, účast

na zahraničních

vojenských operacích

duchovní péče,

náboženské obřady,

setkávání

s domorodými

náboženskými vůdci

v zahraničích

operacích, poradní

pomoc velitelům

Zdroj: vlastní
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4. Diskuze

Jak bylo napsáno v úvodu této práce, mým záměrem bylo porovnat hlavní

aspekty Duchovní služby Armády České republiky a Kaplanský sbor Armády

Spojených států amerických. Cílem práce bylo zjistit, do jaké míry se tyto dvě

organizace liší a také důkladně zmapovat jejich historii. Z důvodu hledání

odpovědi na druhou výzkumnou otázku byla provedena podrobná analýze

dějinných souvislostí.

Ke zpracování práce jsem se rozhodla využít zejména analýzy

dokumentů, bez žádných dalších výzkumných metod, ačkoliv původní myšlenka

obsahovala také provést rozhovor se zástupci české a americké vojenské

duchovní scény. K tomu jsem se rozhodla nepřistoupit, jelikož existuje již

mnoho dostupných rozhovorů s českými armádními kaplany. Přestože mi není

známa přítomnost takového rozhovoru s americkým vojenským kaplanem,

rozhodla jsem se, že tento krok vynechám, jelikož se mi nejevil jako dostatečně

přínosný. K mému rozhodnutí přispěl i fakt, že se celý svět stále potýkal

s pandemií koronaviru, a tak jsem nechtěla svými dotazy kaplany zahlcovat, byť

je možné, že by si čas našli. Zpětně bych však neváhala kaplany oslovit a pokusit

se sjednat rozhovory, a to zejména za účelem dokreslení situace.

Problémem, se kterým jsem se při psaní potýkala, bylo obtížné hledání

vhodné literatury, zejména té americké. Většina cizojazyčného materiálu

pochází z oficiálních internetových stránek kaplanského sboru americké armády

nebo ze stránek Taylor & Francis Online, kam jsem se dostala zásluhou školního

přístupu. Přestože česky psaný text šel hledat jednodušeji, v konečném důsledku

ho bylo méně než toho amerického, kde je zpracováno mnoho kvalitních prací

a dokumentů týkajících se této problematiky. V českém prostředí se sice nachází

mnoho rozhovorů s armádními kaplany, nicméně oficiálních dokumentů
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zabývajících se jejich prací a postavením není podle mého názoru dostatek.

I proto jsem se snažila svou prací přispět k lepšímu povědomí o kaplanské práci.

69

5. Závěr

Závěrem lze říci, že kaplani byli a nadále jsou nezbytným prvkem

v mnoha armádách světa, tedy i v Armádě České republiky a Armádě Spojených

států amerických. Kaplani mají v rámci vojenské velitelské struktury jedinečnou

roli a jsou zmocněni značnou odpovědností. Nejen, že mají být etickými vzory

pro své velení a příslušné jednotky, ale musí být efektivní při zavádění

a udržování etického postoje v situacích jako první reagující na vážné a život

měnící situace. Jejich postavení v armádě je životně důležité pro soudržnost

a bojové schopnosti bojujících sil. Plněním hned několika rolí kaplani již řadu

let posilovali a posilují soudržnost vojenských sil.

Kaplani během historie armády přispívali k náboženské svobodě,

morálnímu rozvoji a duchovnímu blahu vojáků. V mnoha zemích světa

náboženské přesvědčení ovlivňuje vnímání moci, diplomacie, práva

a společenských zvyklostí. V průběhu historie armády kaplani radili velitelům

ohledně dopadu náboženství jak v jejich vlastních řadách, tak v širším operačním

prostředí.

V minulých, ale i současných válečných konfliktech byli kaplani

nesmírně důležití. Ať už vojáci v neznámém prostředí čelili granátům nebo

odloučením milovaných příbuzných, obraceli se vojáci na kaplana pro útěchu

a porozumění. Muži (a později i ženy), kteří se chystali vstoupit do bitvy,

a zvláště ti, kteří se do ní již zapojili, hledali u kaplana duchovní vedení a sílu.

Poskytováním bohoslužeb a materiálů kaplani také dodávali mužům odvahu

a sílu nezbytnou k tomu, aby čelili nepopsatelným podmínkám a situacím. Také

pohled na zástupce Boha na bitevním poli umožnil mnoha vojákům zbavit se

strachu ze smrti. V případě těžkého zranění a umírání mohl na bitevním poli

kaplan vojákovi poskytnout svátost smíření. Blízká přítomnost kaplana dala
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vojákům na bojišti fyzickou a duchovní sílu vytrvat tváří v tvář zdánlivě

nepřekonatelné přesile.

Nepřekonatelnou přesilou můžeme nazvat také Kaplanský sbor Armády

Spojených států amerických, jelikož je největším kaplanským sborem na světě.

Svou velikostí dokazuje, že její existence není zbytečná. Přestože je Duchovní

služba Armády České republiky několikanásobně menší, i ona má své

nezpochybnitelné a čestné místo v armádě a přesto, že počet věřících v Česku

má tendenci klesat, je velmi pravděpodobné, že tomu tak bude i nadále.
