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Titul práce nahlašuje analýzu základních aspektů místa a úlohy duchovní péče ve dvou
armádách. Výzkumné otázky (11) jsou zaměřené na rozdílnost a historii duchovní péče
těchto armád. A jako cíl práce (ibid.) je „porozumění a zmapování“ kaplanské praxe. Je
pravdou, že titul celé práce může slibovat jiné zaměření. Práce je uvedena jako „deskriptivní
kvalitativní případová studie“ (ibid.). Tomu dobře odpovídá celá struktura práce. Je
rozdělená do třech větších celků, z nichž první dva, zhruba stejně rozsáhlé, tvoří popis
vývoje kaplanské služby až po konkrétní náplň práce v uvedených dvou armádách. Třetí
celek tvoří práce na srovnání výsledků a jejich interpretace.

Po základní orientaci v pojetí kaplana se autorka věnuje historii duchovní služby v armádě
v Čechách. Vzhledem k rozsahu práce jde pochopitelně spíše o uvedení hlavních epoch a
několika významných jmen, jakož i stručnou charakteristiku jejich práce. Podrobněji je
vylíčen vznik duchovní služby po roce 1989 a příslušných dohod mezi státem a církvemi.
(23-29). Jak autorka zmiňuje, kaplanskou službu v armádě provází napětí mezi dvěma
loajalitami – vůči armádě a církvi (32-35). Lze se však ptát, zda podobné otázky neplatí
obecněji, nebo zda jsou typické pro české kaplany. Kapitola Náplň práce (35nn) poměrně
obecně hovoří o různých aktivitách. Především je zdůrazněná pastorační péče, pak etické
semináře a zahraniční operace. Je škoda, že se autorka nedostala ke konkrétnějším zdrojům.
Většinou se jedná o různé rozhovory s kaplany. Nebylo možné získat oficiální náplň práce?
Existuje vůbec? Ostatně i popis pastorace je opřen o obecnou pastorační literaturu a se
specifickou situací armády nemá nic společného. Nebylo možné zjistit (jde o kvalitativní
studii!), jak rozumí pastoraci v armádě? A konečně i náplň etických seminářů, které by
vskutku mohly být – a evidentně jsou – něco specifického pro práci kaplanů, je vzata
z obecně dostupných informačních zdrojů. Jedním z nich je uvedený článek J. Samcové (38),
která zprávu o etických seminářích uzavírá větou: „Na konferenci Duchovní služby AČR byly
etické semináře prohlášeny jednou z priorit v činnosti vojenských kaplanů.“ V diplomové práci
bychom tedy mohli očekávat k této věci hlubší informace.

Obdobně je strukturovaná část o službě kaplanů v armádě USA. Nejprve stručně podaná
historie, sahající k počátkům USA. Oficiálního uznání a organizace se podle autorky
kaplanům dostalo až roku 1920. Proto autorka v navázání na příslušné zdroje jen poměrně
obecně popisuje rozmanitou službu a některé historické momenty, které i pro kaplanství
měly zásadnější význam. Ať jde o II. světovou válku nebo válku ve Vietnamu. Pro
současnost je vedle osvědčených pastoračně-liturgických rolí obzvláště zdůrazněna role
určitých prostředníků v multikulturním a multináboženském světě (48). To se pak objeví
jako důležitý bod v náplni jejich práce (53n). A dále role v oblasti poradenství – jak
například pro velitelství (54), tak specificky v oblastech manželství a rodiny. V závěru této
kapitoly autorka představuje dva dokumenty, které o kaplanství a jeho úloze v armádě
hovoří podrobněji.

Po tomto představení vývoje kaplanské služby a náplně práce kaplanů obou armád, autorka
přistupuje k interpretaci výsledků (63-66). Je dobré, že se pokusila o shrnutí v souhledné
tabulce, ze které jsou patrné rozdíly i shody. Například u českého duchovního je zdůrazněn
„neevangelizační“ charakter služby, u amerického citlivost k náboženskému pluralismu. Je
škoda, že autorka z těchto a podobných poznámek neučinila předmět širší diskuse. Sice o
náboženské pluralitě v americké armádě mluví na řadě míst, o náboženské situaci v české
armádě se příliš nerozepisuje.

Kapitola „Diskuze“ (67n) je spíše jakýmsi pohledem na vykonanou práci a problémy s ní
související. Podobná „předznamenání“ bývají zmíněna spíše v úvodu, případně v samotném
závěru. Autorka reflektuje ovšem problematiku své práce, kdy přiznává, že byla odkázána
zejména na internetové zdroje. Lze i pochopit obavy, jak uvádí (67), že v době koronavirové
pandemie by rozhovory s vojenskými kaplany byly pro ně další zátěží. V každém případě by
měla kapitola „diskuse“ v podobně rozvržené práci obsahovat diskuzi získaných poznatků,
shod a rozdílů.

V samotném Závěru (69n.) jde o stručné shrnutí, ale se zajímavými impulsy. Například
autorka náhle zavádí novou kategorii pro kaplanskou službu, a to, že „mají být etickými
vzory pro své velení a příslušné jednotky“ (69). Že mají být poradci v otázkách etických,
zaznělo vícekrát, ale tato kompetence nikoliv. Jak si ji lze představit? Stejně tak zmiňuje
autorka, že kaplani „během historie armády přispívali k náboženské svobodě“. Jednak je
možná škoda, že tuto kompetenci nerozpracovala blíže také pro kaplany české, jednak by
bylo třeba specifikovat, jak dlouhou historii zpět má na mysli. Jinak ovšem je nepochybně
pravdou, že kaplany lze považovat za „životně důležité pro soudržnost“ armády.

V rámci historického přehledu autorka zmínila i další roli kaplanů, a to v oblasti kultury,
výchovy k vlastenectví atd. (21). Je nepochybné, že to byla úloha velmi významná, zejména
v situaci zahraničního odboje za 1. i 2. světové války (srov. autorkou citovaná kniha M.
Flosmana, Padre a Rebe). O této roli se dále nezmínila. Měly by i dnes tyto aspekty
kaplanské práce své místo? V jaké podobě?

Předložená práce ve svém celku představuje souhrn řady poznatků, které utvářejí pohled na
velmi rozmanitou duchovní službu v armádě. Nepochybně je záslužné, že se autorka
pokusila shromáždit příslušnou literaturu a uvést řadu odkazů na užitečné zdroje. Ale je
třeba také přiznat, že práce by si zasloužila přesnější uchopení hlavního tématu, tedy
„základních aspektů místa a úlohy duchovní péče“ v armádě. Specifikace těchto aspektů se
v rámci předložené práce různě proměňuje, aniž jim je věnována hlubší pozornost. Pak i
samotné srovnání dvou různých armád je obtížné. Například v Úvodu autorka vysvětluje
základní roli kaplanů v armádě tak, že se „nestarají jen o duchovní, ale také emocionální
potřeby vojenského personálu…“ Odůvodněno je to mj. tím, že „věřících lidí neustále
ubývá“. (9) Jednak autorka již nikde nevysvětlí, co jsou ony „emocionální potřeby“, nebo jak
o ně kaplan pečuje. Ve srovnání náplní práce kaplanů (66) je uvedená celá řada dalších
důležitých úkolů, ale tento v náplni práce není uveden. Pak by ovšem bylo třeba nějak
vysvětlit, co se rozumí oním úbytkem věřících. Jistě, lze předpokládat, že má na mysli
úbytek věřících křesťanského vyznání v armádě. Ale i tak by to bylo třeba nějak
dokumentovat. A více pak reflektovat roli kaplanů na pozadí toho, co považuje za výsostnou
úlohu pastorace (37n), kdy je tedy zřejmé, že pomoc „k víře a k životu z víry“ (J. Smolík),
když je kaplan zavázán k „neevangelizační službě“ (viz výše), bude třeba nějak modifikovat.
Právě podobné otázky mohly být předmětem diskuze v takto nazvané kapitole, a bylo by
velmi zajímavé sledovat, jak se s těmito otázkami potýkají kaplani američtí. Ale i to může
být předmětem rozhovoru u obhajoby.

Určité zpřesnění by si zasloužil možná i základní termín „armáda USA“. V úvodní části
mluví autorka o „různorodé populaci námořníků, mariňáků, vojáků a letců“ (9), ale pak
rozdělí armádu USA na tři složky (pozemní armáda, námořnictvo, letectvo). Možná by to
bylo dobré vysvětlit, nebo užívat jednotně. Již proto, že „armáda“ v USA (U.S. Army) je dnes
vlastně pouze jedna ze šesti součástí Amerických ozbrojených sil (USAF).

Autorka pracuje s prameny tak, jak je dnes, žel, obvyklé. Příliš nerozlišuje citáty, parafráze a
vlastní myšlenky. Za každým odstavcem, někdy i uprostřed odstavce, je sice uvedený odkaz
na poznámku pod čarou, ale je otázka, zda se to týká posledního slova, věty či celého
odstavce. Celkově je však práce zpracována pěkně, zaznamenal jsem jen malé množství
chyb (občas v textu zůstala slova z některé předchozí verze, např. 10, 19 aj.). Je třeba také
upozornit, že na titulní stránce je chybně uvedený „studijní obor“. Má jít o „studijní oblast:
Teologie“.

Přes uvedené výhrady doporučuji práci k obhajobě. Hodnocení navrhuji C-D.
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